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Der Freunde-Verbund
ProduktUbersicht 2023

Meine Fibel

Anzahl Titel Ausstattung ISBN : Preis (€)

Ausgabe 2022

Fibel mit Viererfenster Mit Lernstandsheft, Anlauttabelle und 978-3-464-80671-5 18,99
BuchTaucher-App

Fibel mit Viererfenster als E-Book mit Medien Einzellizenz - 1 Jahr (auch erhaltlich in 1100030014 9,99
anderen Lizenzformen und als Testzugang)

Fibel mit Zweierfenster Mit Lernstandsheft, Anlauttabelle und 978-3-464-80672-2 18,99
BuchTaucher-App

Fibel mit Zweierfenster als E-Book mit Medien Einzellizenz - 1 Jahr (auch erhaltlich in 1100030019 8,99
anderen Lizenzformen und als Testzugang)

BuchTaucher-App Mit Videos und Audios zum Erstlesebuch Im App-Store Gratis
(Augmented Reality)

Arbeitsheft in Druckschrift Mit Silbenschieber 978-3-464-80674-6 9,99

Arbeitsheft in Schulausgangsschrift Mit Silbenschieber 978-3-464-80673-9 9,99

Arbeitsheft Férdern in Druckschrift Mit Silbenschieber 978-3-464-81113-9 9,99

Arbeitsheft Fordern in Schulausgangsschrift Mit Silbenschieber 978-3-464-81114-6 9,99

Interaktive Ubungen als Ergénzung zum Arbeitsheft Einzellizenz - 1 Jahr 978-3-464-81075-0 3,25

Schreiblehrgang Druckschrift (04/2023) 978-3-464-80790-3 8,50

Schreiblehrgang Schulausgangsschrift (04/2023) 978-3-464-80791-0 8,50

Schreiblehrgang Schulausgangsschrift nach Druckschrift (04/2023) 978-3-464-80792-7 8,50

Lautbilder Mit Zweier- und Viererfenster 978-3-464-81117-7 13,50

Anlautposter 978-3-464-81115-3 8,50

Strukturierte Anlauttabelle 10 Stiick im Paket 978-3-464-81056-9 9,00

Lernstandsheft 10 Stlick im Paket 978-3-464-81055-2 12,00

Arbeitsheft ,,Mein Medienpass“ - Medienkompetenz fiir Deutsch, 10 Stiick im Paket 978-3-06-084897-3 16,00

Mathematik und Sachunterricht

Unterrichtsmanager Plus - mit Download fiir Offline-Nutzung Inkl. E-Book als Zugabe und Begleit- 978-3-464-81061-3 39,00
materialien auf cornelsen.de (auch erhéltlich
als Kollegiumslizenz und Testzugang)

Kopiervorlagen Mit Zusatzmaterial via Webcode 978-3-464-80676-0 30,00

Handreichungen fiir den Unterricht Mit Zusatzmaterial via Webcode 978-3-464-80675-3 35,00

Handreichungen fiir den Unterricht mit Kopiervorlagen Im Paket 978-3-464-81230-3 45,00

Zu allen Ausgaben

Meine kleine Fibel Vorlibungen zum Schreiben- und Lesenlernen  978-3-06-081440-4 8,50

Grundibungen zur Vorbereitung auf das Lesen-/Schreibenlernen 978-3-06-083517-1 9,99

Arbeitsblock 978-3-06-103182-4 12,25

Lese-Mal-Blatter 978-3-06-081024-6 10,50

Lobaufkleber 10 Bogen a 40 Stiick im Beutel 978-3-06-082116-7 12,75

Stempel ,,Mimi und Mo* 2 Stempel im Paket 978-3-06-081114-4 10,50

Handpuppen Katze Mimi und Katze Mo 978-3-06-081396-4 46,75

Cornelsen

Potenziale entfalten



Produktiibersicht 2023

Anzahl

Anzahl

Titel
Ausgabe 2022
Klasse 2

Lesebuch
Lesebuch als E-Book mit Medien (05/2023)
BuchTaucher-App

Arbeitsheft

Lesekarte

Lernentwicklungsheft

Kopiervorlagen

Handreichungen fiir den Unterricht

Handreichungen fiir den Unterricht mit Kopiervorlagen
[ Ausgabe 2022

Klasse 3

Lesebuch

Lesebuch als E-Book mit Medien (06/2023)
BuchTaucher-App

Arbeitsheft

Lesekarte

Lernentwicklungsheft

Kopiervorlagen (06/2023)

Handreichungen fiir den Unterricht (06/2023)

Handreichungen fiir den Unterricht mit Kopiervorlagen (06/2023)
Klasse 4 erscheint 2024

Titel
Ausgabe 2022
Klasse 2

Sprachbuch
Sprachbuch als E-Book mit Medien (05/2023)
BuchTaucher-App

Arbeitsheft Schulausgangsschrift

Arbeitsheft Fordern

Detektivblock mit Aufgaben zum Fordern
Arbeitsheft 5-Minuten-Training (07/2023)
Interaktive Ubungen als Ergénzung zum Arbeitsheft
Grammatiktafel

Lernentwicklungsheft

Arbeitsheft ,Mein Medienpass“ - Medienkompetenz fiir Deutsch,
Mathematik und Sachunterricht

Ausstattung

Mit Lernentwicklungsheft, Lesekarte und
BuchTaucher-App

Einzellizenz - 1 Jahr (auch erhéltlich in
anderen Lizenzformen und als Testzugang)

Mit Videos und Audios zum Lesebuch
(Augmented Reality)

10 Stiick im Paket
10 Stiick im Paket
Mit Zusatzmaterial via Webcode
Mit Zusatzmaterial via Webcode

Im Paket

Mit Lernentwicklungsheft, Lesekarte und
BuchTaucher-App

Einzellizenz - 1 Jahr

Mit Videos und Audios zum Lesebuch
(Augmented Reality)

10 Stiick im Paket
10 Stiick im Paket

Mit Zusatzmaterial via Webcode

Im Paket

Ausstattung

Mit Merktafel, Lernentwicklungsheft und
BuchTaucher-App

Einzellizenz - 1 Jahr (auch erhéltlich in
anderen Lizenzformen und als Testzugang)

Mit Videos und Audios zum Sprachbuch
(Augmented Reality)

Einzellizenz - 1 Jahr
10 Stiick im Paket
10 Stiick im Paket
10 Stiick im Paket

Cornelsen

Potenziale entfalten

978-3-464-80273-1

1100030532

Im App-Store

978-3-464-80274-8
978-3-464-81238-9
978-3-464-80275-5
978-3-464-81119-1
978-3-464-80276-2
978-3-464-81253-2

978-3-464-80281-6

978-3-464-80288-5
Im App-Store

978-3-464-80284-7
978-3-464-81239-6
978-3-464-80283-0
978-3-464-81120-7
978-3-464-80285-4
978-3-464-81254-9

978-3-464-80300-4

1100030532

Im App-Store

978-3-464-80301-1
978-3-464-80303-5
978-3-464-80304-2
978-3-464-80305-9
978-3-464-80310-3
978-3-464-80306-6
978-3-464-80307-3
978-3-06-084898-0
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Preis (€)

19,99

9,99

Gratis

8,25

8,00
11,00
30,00
35,00
45,00

19,99

9,99
Gratis

8,25

8,00
11,00
30,00
35,00
45,00

reis (€)

18,99
9,99
Gratis

8,99
8,99
8,99
5,75
3,25
8,00

11,00

21,00



Produktiibersicht 2023

Unterrichtsmanager Plus - mit Download fiir Offline-Nutzung

Kopiervorlagen

Handreichungen fiir den Unterricht

Handreichungen fiir den Unterricht mit Kopiervorlagen
[T Ausgabe 2022

Klasse 3

Sprachbuch
Sprachbuch als E-Book mit Medien (06/2023)
BuchTaucher-App

Arbeitsheft Schulausgangsschrift

Arbeitsheft Férdern

Detektivblock mit Aufgaben zum Fordern
Interaktive Ubungen als Ergénzung zum Arbeitsheft
Grammatiktafel

Lernentwicklungsheft

Arbeitsheft ,Mein Medienpass*“ - Medienkompetenz fiir Deutsch,

Mathematik und Sachunterricht

Unterrichtsmanager Plus - mit Download fiir Offline-Nutzung (06/2023)

Kopiervorlagen (06/2023)

Handreichungen fiir den Unterricht

Handreichungen fiir den Unterricht und Kopiervorlagen (06/2023)

Klasse 4 erscheint 2024

Anzahl Titel
Ausgabe 2022 - Allgemeine Ausgabe
Klasse 1

Schulbuch - Ausleihmaterial

Schulbuch als E-Book mit Medien - Ausleihmaterial
Schulbuch zum Hineinschreiben - Verbrauchsmaterial
Schulbuch als E-Book mit Medien - Verbrauchsmaterial
BuchTaucher-App

Arbeitsheft

Arbeitsheft Fordern

Arbeitsheft 5-Minuten-Training

Detektivblock mit Aufgaben zum Fordern
Interaktive Ubungen als Ergénzung zum Arbeitsheft
Das-kann-ich-schon-Heft

Beilagen 1./2. Schuljahr

Unterrichtsmanager Plus — mit Download fiir Offline-Nutzung

Inkl. E-Book als Zugabe und Begleit-
materialien auf cornelsen.de (auch erhaltlich
als Kollegiumslizenz und Testzugang)

Mit Zusatzmaterial via Webcode
Mit Zusatzmaterial via Webcode

Im Paket

Mit Merktafel, Lernentwicklungsheft und
BuchTaucher-App

Einzellizenz - 1 Jahr (auch erhéltlich in
anderen Lizenzformen und als Testzugang)

Mit Videos und Audios zum Sprachbuch
(Augmented Reality)

Einzellizenz - 1 Jahr
10 Stiick im Paket
10 Stiick im Paket
10 Stiick im Paket

Inkl. E-Book als Zugabe und Begleit-
materialien auf cornelsen.de (auch erhaltlich
als Kollegiumslizenz und Testzugang)

Mit Zusatzmaterial via Webcode
Mit Zusatzmaterial via Webcode

Im Paket

Ausstattung

Mit Kartonbeilagen, Das-kann-ich-schon-Heft
und BuchTaucher-App

Einzellizenz - 1 Jahr (auch erhéltlich in
anderen Lizenzformen und als Testzugang)

Mit Kartonbeilagen, Das-kann-ich-schon-Heft
und BuchTaucher-App

Einzellizenz - 1 Jahr (auch erhéltlich in
anderen Lizenzformen und als Testzugang)

Mit Videos und Audios zum Schulbuch,
differenziert (Augmented Reality)

Einzellizenz - 1 Jahr
10 Stiick im Paket
Im 5er-Pack

Inkl. E-Book als Zugabe und Begleit-
materialien auf cornelsen.de (auch erhéltlich
als Kollegiumslizenz und Testzugang)

Cornelsen

Potenziale entfalten

978-3-464-80321-9

978-3-464-80320-2
978-3-464-80318-9
978-3-46-481256-3

978-3-464-80331-8

978-3-464-80330-1

Im App-Store

978-3-464-80323-3
978-3-464-80325-7
978-3-464-80326-4
978-3-464-80332-5
978-3-464-80328-8
978-3-464-80329-5
978-3-06-084912-3

978-3-464-80342-4

978-3-464-80341-7
978-3-464-80339-4
978-3-464-81257-0

978-3-464-80793-4

1100029462

978-3-464-80798-9

1100029464

Im App-Store

978-3-464-80800-9
978-3-464-80805-4
978-3-464-80809-2
978-3-06-600026-9
978-3-464-80829-0
978-3-464-81122-1
978-3-464-80814-6
978-3-464-80816-0
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39,00

30,00
35,00
45,00

Gratis

8,99
8,99
8,99
3,25
8,00

11,00

21,00

39,00

30,00

35,00
45,00

Preis (€)

18,99

9599

18,99

9,99

Gratis

9,25
9,25
6,99
9,25
3,25

11,50

10,99

39,00



Produktiibersicht 2023

Kopiervorlagen

Handreichungen fiir den Unterricht

Handreichungen fiir den Unterricht und Kopiervorlagen
Ausgabe 2022 - Sachsen

Klasse 1

Schulbuch - Ausleihmaterial
Schulbuch als E-Book mit Medien - Ausleihmaterial

Schulbuch zum Hineinschreiben - Verbrauchsmaterial
(Allgemeine Ausgabe)

Schulbuch als E-Book mit Medien - Verbrauchsmaterial
BuchTaucher-App

Arbeitsheft

Arbeitsheft Férdern

Arbeitsheft 5-Minuten-Training

Detektivblock mit Aufgaben zum Fordern
Interaktive Ubungen als Ergénzung zum Arbeitsheft

Das-kann-ich-schon-Heft

Unterrichtsmanager Plus — mit Download fiir Offline-Nutzung

Kopiervorlagen

Handreichungen fiir den Unterricht

Handreichungen fiir den Unterricht und Kopiervorlagen
[ Ausgabe 2022 - Allgemeine Ausgabe

Klasse 2

Schulbuch - Ausleihmaterial

Schulbuch als E-Book mit Medien - Ausleihmaterial (06/2023)

Schulbuch zum Hineinschreiben - Verbrauchsmaterial

Schulbuch als E-Book mit Medien - Verbrauchsmaterial (06/2023)

BuchTaucher-App (06/2023)

Arbeitsheft (04/2023)

Arbeitsheft Fordern (05/2023)

Arbeitsheft 5-Minuten-Training (06/2023)
Detektivblock mit Aufgaben zum Fordern (06/2023)
Interaktive Ubungen als Erganzung zum Arbeitsheft
Das-kann-ich-schon-Heft

Beilagen 1./2. Schuljahr (04/2023)

Unterrichtsmanager Plus - mit Download fiir Offline-Nutzung (06/2023)

Kopiervorlagen (06/2023)
Handreichungen fiir den Unterricht (06/2023)

Handreichungen fiir den Unterricht und Kopiervorlagen (06/2023)

[ Ausgabe 2022 - Sachsen
Klasse 2

Schulbuch (02/2023)

Mit Zusatzmaterial via Webcode
Mit Zusatzmaterial via Webcode

Im Paket

Mit Kartonbeilagen, Das-kann-ich-schon-Heft
und BuchTaucher-App

Einzellizenz - 1 Jahr (auch erhéltlich in
anderen Lizenzformen und als Testzugang)

Mit Kartonbeilagen, Das-kann-ich-schon-Heft
und BuchTaucher-App

Einzellizenz - 1 Jahr (auch erhéltlich in
anderen Lizenzformen und als Testzugang)

Mit Videos und Audios zum Schulbuch,
differenziert (Augmented Reality)

Einzellizenz - 1 Jahr
10 Stiick im Paket

Inkl. E-Book als Zugabe und Begleit-
materialien auf cornelsen.de (auch erhaltlich
als Kollegiumslizenz und Testzugang)

Mit Zusatzmaterial via Webcode
Mit Zusatzmaterial via Webcode

Im Paket

Mit Kartonbeilagen, Das-kann-ich-schon-Heft
und BuchTaucher-App

Einzellizenz - 1 Jahr (auch erhaltlich in
anderen Lizenzformen und als Testzugang)

Mit Kartonbeilagen, Das-kann-ich-schon-Heft
und BuchTaucher-App

Einzellizenz - 1 Jahr (auch erhaltlich in
anderen Lizenzformen und als Testzugang)

Mit Videos und Audios zum Schulbuch,
differenziert (Augmented Reality)

Einzellizenz - 1 Jahr
10 Stiick im Paket
Im 5er-Pack

Inkl. E-Book als Zugabe und Begleit-
materialien auf cornelsen.de (auch erhltlich
als Kollegiumslizenz und Testzugang)

Mit Zusatzmaterial via Webcode
Mit Zusatzmaterial via Webcode

Im Paket

Mit Kartonbeilagen, Das-kann-ich-schon-Heft
und BuchTaucher-App

Cornelsen

Potenziale entfalten

978-3-464-80841-2
978-3-464-80837-5
978-3-464-80845-0

978-3-464-81128-3

1100029467

978-3-464-80798-9

1100029464

Im App-Store

978-3-464-81132-0
978-3-464-81136-8
978-3-464-80809-2
978-3-06-600026-9
978-3-464-80829-0
978-3-464-81122-1
1100026839

978-3-464-80841-2
978-3-464-81141-2
978-3-464-81145-0

978-3-464-80794-1

978-3-464-80823-8

978-3-464-80799-6

978-3-464-80828-3

Im App-Store

978-3-464-80801-6
978-3-464-80806-1
978-3-464-80810-8
978-3-06-600027-6
978-3-06-082120-4
978-3-464-81123-8
978-3-464-80814-6
978-3-464-80861-0

978-3-464-80842-9
978-3-464-80838-2
978-3-464-80846-7

978-3-46-481129-0
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30,00
35,00
45,00

Gratis

9,25
9,25
6,99
9,25
3,25

11,50

39,00

30,00
35,00
45,00

18,99

9,99

18,99

9,99

Gratis

9,25
9,25
6,99
9,25
3,25

11,50

10,99

39,00

30,00
35,00
45,00

18,99



Produktiibersicht 2023

Anzahl

Schulbuch als E-Book mit Medien (06/2023)
BuchTaucher-App (06/2023)

Arbeitsheft (04/2023)

Arbeitsheft Fordern (05/2023)

Arbeitsheft 5-Minuten-Training (06/2023)
Detektivblock mit Aufgaben zum Fordern (06/2023)
Interaktive Ubungen als Ergdnzung zum Arbeitsheft
Das-kann-ich-schon-Heft

Unterrichtsmanager Plus - mit Download fiir Offline-Nutzung (06/2023)

Kopiervorlagen (06/2023)

Handreichungen fiir den Unterricht (06/2023)

Handreichungen fiir den Unterricht und Kopiervorlagen (06/2023)
Klasse 3 erscheint 2024

Umweltfreunde

Titel

Einzellizenz - 1 Jahr (auch erhéltlich in
anderen Lizenzformen und als Testzugang)

Mit Videos und Audios zum Schulbuch,
differenziert (Augmented Reality)

Einzellizenz - 1 Jahr
10 Stiick im Paket

Inkl. E-Book als Zugabe und Begleit-
materialien auf cornelsen.de (auch erhaltlich
als Kollegiumslizenz und Testzugang)

Mit Zusatzmaterial via Webcode
Mit Zusatzmaterial via Webcode

Im Paket

Ausstattung

L1 Ausgabe 2022 - Mecklenburg-Vorpommern, Sachsen, Sachsen-Anhalt, Thiiringen

Klasse 1
Arbeitsheft (04/2023)

Arbeitsheft als E-Book mit Medien (08/2023)
BuchTaucher-App (07/2023)

Unterrichtsmanager Plus - mit Download fiir Offline-Nutzung (08/2023)

Handreichungen fiir den Unterricht (06/2023)

Klasse 2 erscheint 2024

L1 Ausgabe 2022 - Berlin, Brandenburg
Klasse 1

Arbeitsheft (04/2023)

Arbeitsheft als E-Book mit Medien (08/2023)
BuchTaucher-App (07/2023)

Unterrichtsmanager Plus - mit Download fiir Offline-Nutzung (08/2023)

Handreichungen fiir den Unterricht (06/2023)

Klasse 2 erscheint 2024

Alle Infos zu den Freunden finden Sie auf
cornelsen.de/freunde

Cornelsen

Potenziale entfalten

Mit Wegweiser Arbeitstechniken und
BuchTaucher-App

Einzellizenz - 1 Jahr (auch erhéltlich in
anderen Lizenzformen und als Testzugang)

Mit Videos und Audios zum Arbeitsheft
(Augmented Reality)

Inkl. E-Book als Zugabe und Begleit-
materialien auf cornelsen.de (auch erhaltlich
als Kollegiumslizenz und Testzugang)

Mit Kopiervorlagen und Hinweisen zum
Férdern/Fordern sowie Online-Materialpool
via Webcode

Mit Wegweiser Arbeitstechniken und
BuchTaucher-App

Einzellizenz - 1 Jahr (auch erhiltlich in
anderen Lizenzformen und als Testzugang)

Mit Videos und Audios zum Arbeitsheft
(Augmented Reality)

Inkl. E-Book als Zugabe und Begleit-
materialien auf cornelsen.de (auch erhaltlich
als Kollegiumslizenz und Testzugang)

Mit Kopiervorlagen und Hinweisen zum
Férdern/Fordern sowie Online-Materialpool
via Webcode

1100026860

App-Store

978-3-464-81133-7
978-3-464-81137-5
978-3-464-80810-8
978-3-06-600027-6
978-3-06-082120-4
978-3-464-81123-8
1100026842

978-3-464-80842-9
978-3-464-81142-9
978-3-464-81146-7

ISBN

978-3-464-81259-4

1100030279

Im App-Store

1100030284

978-3-464-81266-2

978-3-464-81280-8

1100030318

Im App-Store

1100030340

978-3-464-81282-2

Service Center
Telefon: 08001212020 (kostenlos aus
dem dt. Festnetz); +49 30 897 85-640

(Mobilfunknetz /Ausland)
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9,99

Gratis

9,25
9,25
6,99
9,25
3,25

11,50

39,00

30,00
35,00
45,00

Preis (€)

Gratis

29,00

35,00

Gratis

29,00

35,00

Mo - Fr 8-18 Uhr (aufRerhalb
dieser Zeit erreichen Sie unsere
automatische Bestellannahme)

E-Mail: service@cornelsen.de

Preisangaben in € (D), Stand
1.4.2023. Preisanderung und Irrtum
vorbehalten. Alle Preise enthalten

die zzt. geltende Mehrwertsteuer.

1100032265 KGL 0423



